L Diaco-

IN EPIS. I. AD TIMOTH. ENARRA. Arti. IIII. Fo. CXIII.

**D**iaconi sint vnius vxoris viri. i. ultra vna vxore nō habeat propter sacramētū. Sunt em̄  
**A** quasi vicarij spōsi c̄elestis, cuius spōsa, puta ecclesia, vna est. Tēpore aut̄ apli licuit epis, pres-  
 byteris atq; diaconis vna habere mulierē, qua defuncta ad castitatem tenebantur. Nūc vero ex  
 ordinatiōe summi pōtificis ad ppetuā castitatem tenētur. L Qui diaconi, L filii suis bñ p̄sint  
 & suis domibus. i. familijs tā in spūalibus q̄ in t̄palibus. Qui em̄ bene ministrauerint. in mi-  
 noribus officijs atq; ordinibus, L gradū sibi bonū acquirēt. i. ad altiorē statū & ordinē pro-  
 mouebūtur ad propriā & alioz salutē, L & multā fidutiā. i. spem magnā de futura beatitu-  
 dine. Fidutiā inquā, L in fide, L fundatā, L quæ fides est, L in Ch̄o Iesu. sicut in datore cōfir-  
 matore & p̄miatore. L Hæc tibi scribo speras me venire ad te cito. L à Laodicia ad Ephesum.  
 L Si aut̄ tardauerō tūc scribo, L vt scias. interim ex doctrina huius ep̄læ, L quō oporteat te  
 in domo dei. i. in grege fideliū tibi cōmissō, L cōuersari oibus & singulis salubriter p̄fidē-  
 do, exēplariter te habēdo, & vnicuiq; proportionatā doctrinā imprimēdo, L quæ domus,  
 L est ecclesia dei viui. cōgregatio Chr̄ianor̄, ecclesia vtiq; nō ex vilibus saxis, sed viuis cō-  
 structa lapidibus. Est q̄. colūna & firmamētū veritatis. i. veritatē euāgelicā fortiter portat  
**B** infirmosq; sustinet, & vacillātes cōfirmat, tanq̄ firmamētū seu fulcimētū nutantiū in fide aut  
 moribus. L Et manifeste magnū est, L in ecclesia L pietatis sacramētū. i. verbū dei incarnatū  
 in cordibus fideliū habitās. Quod dī fac̄m. i. sacrū secretū seu res occulta, q̄a sc̄dm diuinā na-  
 turā inaccesibile habitat lucē. De q̄ Esaias: V ere, ingt, tu es deus absconditus. Dic̄ etiā fac̄m  
 pietatis, tanq̄ origo & fons totius mīx, sanctæ religionis & cultus diuini, L qd̄ fac̄m, L ma-  
 nifestatū est. i. visibiliter apparuit hoib; L in carne, L assumta. Verbū em̄ caro factū est, &  
 habitauit in nobis. V n̄ apud Esaiā testa: Sciet pp̄plus meus nomē meū in die illa: q̄a ego ipse q̄  
 loquebar, ecce assūm. Et ite: Simul laudabūt, q̄a oculo ad oculū videbunt, cū cōuerterit dñs  
 Sion, L iustificatū est. i. iustū ostēsum quātū ad deitatē, vel iustū effectū sc̄dm humanitatē,  
 L in spū, L hoc ē, per opationē spūs sancti, testimoniū phibētis de Ch̄o, & animā eius omni  
 sanctitate implētis, L apparuit angelis, L p̄sertim in ascētione, qn̄ dixerūt: Quis est iste rex glo-  
 riæ? Et: Quis est iste q̄ venit de Edom? L prædicatum est, L per apostolos L gētibus, L vniuer-  
 sis. In oēm em̄ terrā exiuit sonus eoz. Vnde propheta: Parauit, ingt, dñs brachiū sanctū suū  
 in oculis oīm gētium, L creditum est mūdo. i. hoies per fidē receperūt hoc sacramētū, cre-  
 dēdo in Ch̄m. Iuxta illud in Psalmo: Viderunt om̄es termini terræ salutare dei nostri, L as-  
 sumptū est in gloria. L hoc est, in ascētione ad patris dexterā eleuatū atq; locatum est, prouta-  
 pud Marcum legitur: Dominus Iesus assumptus est ab eis, & sedet ad dexterā dei.